2

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля 2018 года

№ 357
г. Новокубанск
Об обеспечении сохранности архивных
документов в организациях  Новокубанского района

в 2018 году
              В  соответствии  с  Федеральным   законом   от   22 октября   2004  года № 125-ФЗ  «Об архивном деле в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края  от  6   декабря   2005   года № 958-КЗ   «Об архивном    деле   в Краснодарском крае»,  в целях обеспечения сохранности архивных документов п о с т а н о в л я ю:

           1.  Руководителям  учреждений,  организаций,  предприятий - источников комплектования архивного отдела администрации муниципального образования Новокубанский район:

           1)  упорядочить до 1 мая 2018 года документы постоянного хранения и по личному составу по 2015 год включительно, описи дел представить в архивный отдел администрации муниципального образования Новокубанский район на утверждение экспертно-проверочной комиссией при министерстве культуры  Краснодарского края;
           2) передать до 1 июня 2018 года на муниципальное хранение документы постоянного хранения, срок ведомственного хранения которых истек   согласно    статье   22    Федерального    закона    от     22     октября   2004   года  № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»:   для    организаций   с   5-летним  сроком   ведомственного    хранения   по  2012 год   включительно, с 10-летним по 2007 год включительно, с 15-летним по 2002 год включительно.
           2. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Новокубанский район Н.Е.Елисеевой довести настоящее постановление до руководителей учреждений, организаций, предприятий -источников комплектования муниципального архива.
           3. Ведущему специалисту отдела по  информатизации   и  связи  администрации  муниципального  образования Новокубанский  район А.Ю.Тюрину разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район в установленном порядке.
           4.  Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район

А.В.Цветкова.

          5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Новокубанский район                                                                А.В.Гомодин